
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 23.04.2024  №275 

 г.Красноперекопск  

 

Об установлении вида 

разрешенного использования 

земельному участку за 

границами населенного пункта с 

кадастровым номером 

90:06:080401:130 
 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», от 31.07.2014 №38-ЗРК «Об особенностях регулирования 

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 

25.11.2014 №23, решением 37 заседания Красноперекопского районного совета 

2 созыва от 27.05.2021 №204 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым», постановлениями 

администрации Красноперекопского района от 28.02.2019 №80 «О создании 

комиссии по рассмотрению вопросов об установлении, изменении размера 

арендной платы и вида разрешенного использования земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым», от 12.08.2021 №345 «О внесении 

изменений в постановление администрации от 28.02.2019 №80», 

распоряжением администрации Красноперекопского района от 04.12.2023 

№202-р «Об утверждении задания на проведение выездного обследования 

земельных участков», решением комиссии по рассмотрению вопросов об 

установлении, изменении размера арендной платы и вида разрешенного 

использования земельных участков, находящихся в собственности  

 



2 

 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым  от 

21.11.2023 (Протокол № 1) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить вид разрешенного использования земельному участку за 

границами населенного пункта с кадастровым номером 90:06:080401:130, 

площадью 89038+/-104 кв.м,  расположенному по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, на территории Новопавловского сельского 

поселения, с видом разрешенного использования «Животноводство» (код 

1.7), дополнив его видом разрешенного использования «Рыбоводство» (код 

1.13), категория земель - сельскохозяйственное назначение. 

2. Отделу по вопросам земельных и имущественных отношений внести 

соответствующие сведения в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет – 

странице муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район – газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, обеспечивающего реализацию 

полномочий администрации Красноперекопского района Республики Крым 

в сфере имущественных и земельных отношений. 

 

Глава администрации                          С. И. Биданец 
 



Постановление внесено на рассмотрение  

отдел по вопросам архитектуры и градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

___________ А.А.Артемова 

__._____ 2024 

 

Заместитель 

главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___.___.2024 

 

Руководитель аппарата 

администрации 

__________ Коваленко Т.М. 

___.___.2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

__________ О.С.Корниенко 

___.___.2024 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

__________ И.И. Фрич 

___.___.2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам земельных и имущественных  

отношений администрации 

__________ М.И.Цой 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

__________ И.Б. Жолондковская 

___.___.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам земельных и имущественных отношений, 

сектор по правовым вопросам, отдел по вопросам архитектуры и градостроительства, 

финансовое управление, Красноперекопский горрайонный отдел Государственного комитета по 

государственной регистрации и кадастру Республики Крым, Бевзюк В.П. 


